MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PRAE

2ª CHAMADA DO EDITAL Nº 03/2019 PRAE/UNILA - EDITAL DE INSCRIÇÃO
PARA OS AUXÍLIOS DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL –

INGRESSANTES 2019/01

A PRÓ–REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), no uso de suas atribuições conferidas

pela Portaria Nº 361/2019/GR de 26 de junho de 2019, torna público a 2ª Chamada do

Edital Nº 03/2019 PRAE/UNILA, de inscrição nos auxílios do Programa de Assistência

Estudantil – Ingressantes 2019/01 da UNILA.

Considerando a  decisão da Reitoria em atender os discentes em lista de espera

nos  Auxílios  Subsídio  Financeiro  Alimentação  e  Subsídio  Financeiro  Moradia, a  Pró-

Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE, vem a público convocar os discentes com status

de DEFERIDO para comparecer até o dia  20/02/2020 na recepção da PRAE (no Jardim

Universitário ou no PTI), nos horários das 08h30min às 12:00h e das 13:00h às 17:00h

para:

1. Assinatura do Termo de Compromisso;

2.  Entrega de cópia (simples)  do cartão de conta bancária  ativa em nome do discente,

podendo ser conta-corrente ou conta poupança, em qualquer banco, excluídas as contas no

Banco Sicredi;

3. Entrega de cópia simples do CPF;

4.  Entrega  de  documento  de  emancipação,  para  os(as)  menores  de  18  anos,  que  não

apresentaram esse documento junto a documentação para análise;

3. Entrega de comprovante de residência para os deferidos em auxílio subsídio moradia.

Os(as) discentes que foram DEFERIDOS para o auxílio subsídio moradia terão até

o final do mês de março de 2020, o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação da cópia do

contrato de locação do imóvel, em nome do discente (trazendo o contrato original, para

realização de confere com o original ou cópia autenticada) ou declaração do locatário, no

caso  de  o  contrato  em questão  não  conter  o  nome do  discente.  Essa  documentação  é

requisito OBRIGATÓRIO para o auxílio moradia na modalidade subsídio financeiro.

A não apresentação do contrato no prazo estabelecido implica o cancelamento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PRAE
do auxílio subsídio moradia.

O  não  comparecimento  para  a  assinatura  do  mencionado  Termo  de

Compromisso  e  entrega  da  documentação  até  a  data  estipulada  nesta  chamada,

implica na desistência dos auxílios.

Informamos  ainda  que  os  discentes  que  assinarem  o  termo  de  compromisso

passarão ao status de DEFERIDOS a partir do mês de março de 2020, quando iniciará

os pagamentos dos auxílios estudantis para os discentes com matrícula ativa. Estes

deverão se comprometer a seguir as condicionalidades estabelecidas pela PRAE, entre estas

manter  a  assinatura  mensal  dos  auxílios  até  o  dia  20  de  cada  mês  após  o  início  do

pagamento em março de 2020.

Lembramos  que  o  resultado  de  Classificação  Geral  e  da  Classificação  dos

Discentes com graduação encontra-se publicado por ordem socioeconômica da menor per

capta para a maior per capta, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO GERAL

DISCENTE
SUBSÍDIO

ALIMENTAÇÃO
SUBSÍDIO
MORADIA

1 MAURO ALAN DE CAMPOS DEFERIDO DEFERIDO

2 SILVANA GARCIA ESPINOZA DEFERIDO #

3
TAINARA MARIA DE LIMA
MOURA DEFERIDO DEFERIDO

4 CAMILA DE CARVALHO DEFERIDO #

5
GABRIELLY RODRIGUES DA
COSTA DEFERIDO DEFERIDO

6
SANDRA FIGUEIRA
VASCONCELOS PINHEIRO DEFERIDO DEFERIDO

7
JOAO AUGUSTO MORORO
PEREIRA DEFERIDO #

8 LUANA SOUZA DA SILVA DEFERIDO INDEFERIDO

9 MARIA UIARA BARBOSA SILVA DEFERIDO #

10 TATIANE RIBEIRO YRALA DEFERIDO #

11 LILIAN SILVA FREITAS DEFERIDO DEFERIDO

12
VERGILIO AUGUSTO DE MELO
VINCIGUERA DEFERIDO DEFERIDO

13 REGINALDO ALVES OLMEDO DEFERIDO #

14
ALEXSSANDRA RODRIGUES
LOPES DEFERIDO INDEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PRAE
15 ANDREA BARBOSA LANGE DEFERIDO #

16 MARIELY CARDOSO DA SILVA DEFERIDO #

17 ANA LIVIA BORGES DORIA DEFERIDO DEFERIDO

18 EVERLANE SANTOS DE SOUZA DEFERIDO INDEFERIDO

19
MARCUS FELIPE PROENÇA
JARDIM DE CARVALHO DEFERIDO DEFERIDO

20 ANDREY MARTINS DANTAS DEFERIDO DEFERIDO

21 ELOIR GONCALVES MOREIRA DEFERIDO #

22
THIAGO EMMANUEL SERAFIM
PIRES DEFERIDO INDEFERIDO

23 ADRIELLE CHICERI DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO

24 ALICE PEREIRA DE CESARO DEFERIDO #

25 ELIAS DE OLIVEIRA MARX DEFERIDO DEFERIDO

26 ELISVAN SANTOS DA COSTA DEFERIDO DEFERIDO

27
HEVELI DOS SANTOS
RODRIGUES DEFERIDO DEFERIDO

28 LUIZ FERNANDO SILVA SANTANA DEFERIDO DEFERIDO

29 REGINALDO RIOS DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO

30 ALAN ADRIANO FUENTES LEON DEFERIDO DEFERIDO

31
ANA BEATRIZ SANTOS DOS
SANTOS DEFERIDO DEFERIDO

32 EDILSON LEAL MOTA DEFERIDO DEFERIDO

33 BRUNA DIAS NEGRAO DEFERIDO DEFERIDO

34 PAULO RIBEIRO DEFERIDO INDEFERIDO

35 IGOR EDUARDO FLAVIO DEFERIDO DEFERIDO

36 NATHALIA GUERESCHI DEFERIDO DEFERIDO

37 FELIPE CARDOSO DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO

38 JULIO CESAR PEREIRA DEFERIDO #

39
CARLOS EDUARDO MOURA
SANTOS DEFERIDO DEFERIDO

40 CRISTINA DOS SANTOS COSTA DEFERIDO DEFERIDO

41 THAYNA ALVES VIANA DEFERIDO DEFERIDO

42
WICTOR HUGO GABRIEL DA
SILVA DEFERIDO INDEFERIDO

43 ISABELLI ANJOS DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO

44
KALITA SAMARA DUTRA DE
OLIVEIRA DEFERIDO #

45 LUIZ FELIPE BELLE DA COSTA # DEFERIDO

46 TATIANE SANTOS SOUZA DEFERIDO DEFERIDO

47
LUIZ HENRIQUE MOREIRA
SANTOS DEFERIDO DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PRAE

48
NATAN APARECIDO RODRIGUES
VARELA DEFERIDO #

49 GABRIELA PEREIRA DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO

50 MARCELO DANIEL PINTO E SILVA DEFERIDO #

51
EMILLY LAYS COSTA CARNEIRO
PORTO DEFERIDO DEFERIDO

52 DANIELA HELENA HEGER DEFERIDO #

53 REBECA SENA SILVA DEFERIDO DEFERIDO

54
JEFERSON DIEGO DE MELO
SANTANA DEFERIDO DEFERIDO

55 JOAO VICTOR PESSOA MAIA DEFERIDO DEFERIDO

56 CATRIN MOURA LEMKE DEFERIDO #

57
GABRIELLI RIBEIRO LOPES DA
SILVA DEFERIDO DEFERIDO

58 GABRIELA RIBEIRO VESSANI # DEFERIDO

59 CRISLAINE POLIDO BENVINDO DEFERIDO #

60 LETICIA FERNANDES DE ASSIS # DEFERIDO

61 GUILHERME RIBEIRO FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO

62 ALINE OLIVEIRA DE JESUS DEFERIDO DEFERIDO

63 CARINE BALHS DO NASCIMENTO DEFERIDO #

64
GUILHERME DUARTE
RODRIGUES DEFERIDO DEFERIDO

65 RAQUEL IZIDORIO REIS DEFERIDO DEFERIDO

66
WYLKER HENRIQUE
MARANGONI DEFERIDO DEFERIDO

67
WILLIAN APARECIDO DE BRITO
LISBOA DEFERIDO DEFERIDO

68
LUCAS PAULO RIBEIRO DE
OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO

69 EDERSON PADILHA DEFERIDO #

70
BEATRIZ RODRIGUES SANTOS
MARTINS DEFERIDO DEFERIDO

71 LEONARDO ROCHA XIMENEZ DEFERIDO DEFERIDO

72 MATHEUS ANDRADE RODRIGUES DEFERIDO DEFERIDO

73
ANA CAROLINA GENOVEZ
BERTOLDO DEFERIDO DEFERIDO

74 MARCELO MARCHIORI DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO

75
CAROLINA TEIXEIRA
MENDONÇA DEFERIDO #

76 ABRAAO SANTANA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO

77 LUIS FERNANDO MOURA SODRE DEFERIDO DEFERIDO

78
MARIA ESTER CARVALHO
RIBEIRO DEFERIDO DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PRAE
79 MARTIN MAMANI CALAMANI DEFERIDO DEFERIDO

80 SHELDON MARX AVILA COSTA DEFERIDO #

81 GISELE APARECIDA RODRIGUES DEFERIDO DEFERIDO

82 JEMIMA JULIANA FLORENCIO DEFERIDO #

83
MAYARA CRISTHINA RIBEIRO DE
FREITAS DEFERIDO DEFERIDO

84
ELIAN MATEUS ALVES DE
ANDRADE DEFERIDO #

85
LARA DE PAULA BERTANHA
GREGOLIN DEFERIDO DEFERIDO

86 HIGOR LEAL ROCHA DEFERIDO DEFERIDO

87 LEONARDO DAMAS FIRMINO DEFERIDO DEFERIDO

88
PAULO YVES DOS SANTOS
PAVANELLI DEFERIDO DEFERIDO

89 RODRIGO DE LIMA CASTELLO DEFERIDO DEFERIDO

90 NICOLY DE AZEVEDO REIS DEFERIDO DEFERIDO

91 BRENDA DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO

92
JOAO VITOR FREITAS
FIGUEIREDO DEFERIDO #

93
CLAUDI MICHELLI ESPINOLA
CACERES DEFERIDO INDEFERIDO

94
LUCAS AMARAL CORREA CUNHA
ALVES DEFERIDO DEFERIDO

95
JHENIFER RODRIGUES DE
ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO

96
JESSICA LOPES DE SOUZA
FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO

97 JOEBSON RODRIGUES SILVA DEFERIDO DEFERIDO

98
BRUNO LEONARDO OLIVEIRA
SIQUEIRA DEFERIDO DEFERIDO

99
LAYRA FABIAN BORBA
RODRIGUES DEFERIDO DEFERIDO

CLASSIFICAÇÃO DISCENTES COM GRADUAÇÃO

DISCENTE
SUBSÍDIO

ALIMENTAÇÃO
SUBSÍDIO
MORADIA

1 EDUARDO ANTONIO DOS REIS DEFERIDO DEFERIDO

2 JOELMA SILVA FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO

3 VANESSA CORREA DEFERIDO DEFERIDO

4 MATEUS RITTER DEFERIDO DEFERIDO

5 DAIANI SCHEFFER DEFERIDO DEFERIDO

6 MARIA CAMILA OSORIO ORTIZ DEFERIDO DEFERIDO

7 LEONARDO LUIS DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PRAE
FONSECA

8 OHANA RAÍSSA GONÇALVES DEFERIDO DEFERIDO

9
WILSON ANTONIO DE ALMEIDA
DUARTE DEFERIDO DEFERIDO

10
ELIZE PEDRO VIEIRA
MARCONDES DEFERIDO DEFERIDO

11 ANA CAROLINA PEREIRA DEFERIDO DEFERIDO

12 ERICA DE OLIVEIRA SOUSA DEFERIDO DEFERIDO

13 ADRIELLY APARECIDA PEREIRA DEFERIDO #

14 JOSE VALDINEI DA SILVA DEFERIDO #

15 DEBORA ALVES BARBOSA DEFERIDO DEFERIDO

JORGELINA IVANA TALLEI
10 de dezembro de 2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/12/2019

EDITAL Nº EDITAL Nº 03/2019/2019 - PRAE (10.01.05.22)
(Nº do Documento: 14)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 10/12/2019 15:18 )
JORGELINA IVANA TALLEI

PRO-REITOR(A)

1708787

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 14 2019 EDITAL 10/12/2019 4e1f0eac52

https://sig.unila.edu.br/public/documentos